
 

 

 

    

 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
LEGA NAZIONALE DILETTANTI 
      COMITATO REGIONALE PUGLIA  

VIA  Nicola Pende, 23 - 70124  BARI   
TEL. 080/5699011 - FAX 080/5648960 

EMERGENZA 370/1528554    
NUMERO VERDE 800 445052 

SERVIZIO PRONTO A.I.A. 336/823713  
SITO INTERNET: www.lndpuglia.it 

PEC: comitatoregionalepuglialnd@pec.it 
PEC CSAT: appello.puglialnd@pec.it 

PEC GS: giudice.puglialnd@pec.it 
 

📞CLICCA QUI PER I CONTATTI UFFICIALI 

 

 

Stagione Sportiva 2025/2026 
 

Comunicato Ufficiale N° 71 del 2 Ottobre 2025 
 
 
 
 
 
 

     
 NUMERI UTILI DEL COMITATO REGIONALE PUGLIA LND PER LE SOCIETÀ  

 
È possibile contattare gli uffici del Comitato Regionale Puglia LND, dal lunedì al venerdì (ore 9.00-16.00), 
ai seguenti recapiti: 

CENTRALINO   080.5699011        cr.puglia@lnd.it 

 

     Diletta Mancini (Segretario)                                   080.5699007        d.mancini@lnd.it 

     Alessandro Schirone (Vice Segretario, Ufficio Stampa)    080.5699002        a.schirone@lnd.it 

     Stella Lo Giacco (Impianti Sportivi)                      080.5699006        s.logiacco@lnd.it 

     Antonella Tondo (Attività Agonistica LND - Campionati)    080.5699008        a.tondo@lnd.it 

     Giuseppe Sforza (Tesseramento)                      080.5699016        g.sforza@lnd.it 

     Giuseppe Gialluisi (Affari Generali)                      080.5699018        g.gialluisi@lnd.it 

     Sergio Lucidi (Attività Agonistica SGS)                     080.5699020        s.lucidi@lnd.it 

     Chiara Laterza (Centralino, Amministrazione)                    080.5699011        c.laterza@lnd.it 

     Antonio Rossiello (Affiliaz., Fusioni, Cambi denom. Coppe)   080.5699013        a.rossiello@lnd.it 

     Rosangela Zingarelli (Amministrazione)                      080.5699004        r.zingarelli@lnd.it 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lndpuglia.it/
mailto:comitatoregionalepuglialnd@pec.it
mailto:appello.puglialnd@pec.it
mailto:giudice.puglialnd@pec.it
https://www.lndpuglia.it/index.php/it/servizi/modulistica-cr/14268-numeri-utili-del-comitato-regionale-puglia-lnd/file
mailto:d.mancini@lnd.it
mailto:a.schirone@lnd.it
mailto:s.logiacco@lnd.it
mailto:a.tondo@lnd.it
mailto:g.sforza@lnd.it
mailto:g.gialluisi@lnd.it
mailto:s.lucidi@lnd.it
mailto:c.laterza@lnd.it
mailto:a.rossiello@lnd.it
mailto:r.zingarelli@lnd.it


Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 2 di 18 

 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 
 

1.1. COMUNICATO UFFICIALE N. 61/A DEL 19 SETTEMBRE 2025 
 

Il Presidente Federale 
 
- visti i Comunicati Ufficiali nn. 273/A del 30 aprile 2025 e 18/A del 10 luglio 2025, che hanno modificato l’art. 

137 del Codice di Giustizia Sportiva;  
 
- rilevata la necessità di emanare le modalità di attuazione delle misure rieducative introdotte nella citata 

norma del Codice di Giustizia Sportiva;  
 
- ritenuta l’urgenza di provvedere in merito; - visto l’art. 24, comma 3, dello Statuto Federale - sentiti i Vice 

Presidenti Federali  
delibera 

di emanare le modalità di attuazione delle misure rieducative introdotte nell’art. 137 del Codice di Giustizia 
Sportiva, come da allegato sub A) alla presente delibera. La presente delibera sarà sottoposta alla ratifica del 
Consiglio Federale nella prima riunione utile.  

All. A)  
 

Modalità di attuazione delle misure di “giustizia riparativa” previste dall’art. 137 comma 2 bis del 
Codice di Giustizia Sportiva 

 
1. La norma si applica esclusivamente alle sanzioni irrogate a partire dal 1° luglio 2025.  

 

2. L’accesso al beneficio di cui al comma 2 bis dell’art. 137 del CGS (possibilità di scontare metà della 
sanzione attraverso specifiche modalità rieducative, di seguito: il Beneficio) deve essere espressamente 
richiesto dal calciatore/calciatrice colpito/a dalla sanzione, direttamente all’Organo di Giustizia che ha 
irrogato la stessa.  

 

3. Possono chiedere di accedere al Beneficio esclusivamente i calciatori/calciatrici che erano minorenni al 
momento in cui è avvenuta l’infrazione che ha determinato il provvedimento di squalifica.  

 

4. L’istanza deve essere avanzata, a pena di decadenza, entro e non oltre 10 giorni dal momento in cui la 
sanzione è divenuta definitiva in ambito endofederale e deve contenere l’indicazione dell’Ente Federale, 
tra quelli inclusi nell’apposito elenco disponibile sul sito internet ufficiale della FIGC, presso cui si chiede di 
svolgere l’attività rieducativa.  

 

5. L’Organo di Giustizia destinatario della richiesta provvede nell’immediatezza, con dispositivo adottato 
senza udienza e pubblicato con comunicato ufficiale, a comunicare il nuovo termine della sanzione di 
squalifica ridotta in applicazione del Beneficio (con arrotondamento all’unità superiore in caso di numero 
dispari di giornate o giorni di squalifica), nonché il numero di ore di attività rieducative sostitutive che devono 
essere svolte presso l’Ente Federale prescelto.  

 

6. Ai fini della conversione delle giornate o dei giorni di squalifica originariamente previsti in ore di attività 
rieducative sostitutive si tiene conto dello schema seguente: o 10 ore di attività rieducative per ogni giornata 
di squalifica da commutare; o Un’ora di attività rieducative per ogni giorno di squalifica a tempo da 
commutare.  

 

7. Le attività rieducative sostitutive possono svolgersi, a discrezione dell’Ente Federale prescelto, in uno o più 
dei seguenti ambiti: o supporto alle attività sportive dell’Ente; o supporto alle attività 
organizzative/amministrative dell’Ente; o supporto alle attività di responsabilità sociale dell’Ente.  

 

8. In ogni caso, le ore di attività rieducative devono essere completate entro lo scadere della squalifica 
originaria così come ridotta del 50% per effetto dell’applicazione del Beneficio.  

 

9. Al termine del periodo di attività rieducative, l’Ente Federale provvede a certificare all’Organo di Giustizia 
l’avvenuta effettuazione delle stesse. In caso di mancato completamento delle attività rieducative previste 
quale sanzione sostitutiva, l’Organo di Giustizia provvede nell’immediatezza, con dispositivo adottato senza 
udienza e pubblicato con comunicato ufficiale, a comunicare il ripristino della sanzione originaria piena. 10. 
L’accesso al Beneficio può essere richiesto una sola volta in carriera dallo stesso calciatore/calciatrice. 

 
 



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 3 di 18 

 

 

 
 

1.2. COMUNICATO UFFICIALE N. 62/A DEL 23 SETTEMBRE 2025 
 

Il Presidente Federale 
 
- preso atto dell’istanza della Lega Nazionale Dilettanti che, limitatamente ad alcune competizioni regionali e 
provinciali di Calcio a 11 e di Calcio a 5, ha richiesto l’adozione di un provvedimento straordinario volto a prorogare 
fino al 9 ottobre 2025 i termini di trasferimento e cessione di contratto in ambito dilettantistico già fissati al 30 
settembre 2025;  
 
- visti i Comunicati Ufficiali nn. 285/A e 286/A del 9 maggio 2025;  
- visto l’art. 24, comma 3, dello Statuto Federale  
- sentiti i Vice Presidenti Federali  

delibera 
 
di modificare i termini di trasferimento e cessione di contratto in ambito dilettantistico come segue:  
 
1. Campionati di Calcio a 11 - limitatamente alle società partecipanti alle competizioni di II Categoria, III Categoria, 
compresa la III Categoria U21 e la III Categoria U19, Eccellenza Femminile, Promozione Femminile  
 
Il termine di trasferimento e cessione di contratto dei calciatori/calciatrici “giovani dilettanti” o “non professionisti/e”, 
provenienti esclusivamente da Società partecipanti a Campionati dilettantistici regionali e provinciali dello stesso 
Comitato, precedentemente previsto per il 30 settembre 2025 con Comunicato Ufficiale n. 285/A del 9 maggio 2025, 
si intende prorogato fino al 9 Ottobre 2025 – Ore 19:00, a condizione che i campionati delle società cessionarie non 
abbiano avuto inizio a tale data;  
 
2. Campionati di Calcio a 5 - limitatamente alle società partecipanti alle competizioni di Serie C2 maschile, Serie D 
maschili e femminili e Serie C Femminile  
 
Il termine di trasferimento e cessione di contratto dei giocatori/giocatrici “giovani dilettanti” o “non professionisti/e”, 
provenienti esclusivamente da Società partecipanti a Campionati dilettantistici regionali e provinciali di Calcio a 5, 
maschili e femminili, dello stesso Comitato, precedentemente previsto per il 30 settembre 2025 – con Comunicato 
Ufficiale n. 286/A del 9 maggio 2025, si intende prorogato fino al 9 Ottobre 2025 – Ore 19:00, a condizione che i 
campionati delle società cessionarie non abbiano avuto inizio a tale data.  
 
La presente delibera sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Federale nella prima riunione utile.  
   
A tale riguardo, si elencano di seguito le modalità operative per usufruire della proroga dei termini, 
concordate con i Sistemi Informativi della LND: 
 

1. Documentazione richiesta: modulo di trasferimento debitamente compilato in ogni sua parte con 
relativi timbri e firme e dichiarazione di volontariato o contratto di lavoro sportivo; 

2. Le Società devono avvalersi unicamente della modalità di apertura di una segnalazione di 
assistenza tramite l’apposita funzione presente sul portale Società LND, allegando la 
documentazione di cui al punto 1); 

3. Verranno valutate esclusivamente le richieste complete di tutta la documentazione e inviate dalle 
Società ai Comitati entro le ore 19:00 del 9 ottobre 2025; 

4. Il C.R. controlla la documentazione e la coerenza delle richieste con le norme vigenti, nonché con i 
termini e le modalità previsti dal citato Comunicato Ufficiale; 

5. Successivamente al controllo di conformità di cui al precedente punto 4), il C.R. assegna il ticket 
alla Segreteria Generale della LND, con nota accompagnatoria in cui siano declinati i Campionati 
Regionali/Provinciali delle Società interessate (cedente e cessionaria) nonché la data di inizio dei 
Campionati delle cessionarie; 

6. La Segreteria Generale della LND, verificata ulteriormente la presenza dei requisiti necessari, 
provvederà ad inviare le richieste di trasferimento all’ Ufficio Sistemi Informativi LND, il quale 
effettuerà la registrazione del trasferimento nel sistema centrale AS400. 

 
Dal 1° ottobre 2025 i Sistemi Informativi della LND hanno provveduto ad inserire i contenuti della presente 
comunicazione, nonché il modulo di trasferimento, la dichiarazione di volontariato e il contratto di lavoro 
sportivo, nella pagina personale della home page sul portale Società.  



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 4 di 18 

 

1.3. COMUNICATO UFFICIALE N. 64/A DEL 1° OTTOBRE 2025 
 
In allegato si pubblica la lista delle Sostanze e Metodi proibiti – WADA in vigore dal 1° gennaio 2026, così 
come pubblicate sul sito della NADO-ITALIA.  
 
 
 

2. COMUNICAZIONI L.N.D. 
 

2.1. COMUNICATO UFFICIALE N. 126 DEL 26 SETTEMBRE 2025 
 
Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti,  
 
- ritenuta la necessità di provvedere alla nomina del Dipartimento per l’attività degli eSport della L.N.D., a 
valere per l’anno solare 2025;  
 
- visti gli artt. 22 dello Statuto L.N.D. e 40 del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti,  
 

DELIBERA 
 
di nominare il Dipartimento per l’attività degli eSport della L.N.D., che sarà così composto:  
 
Coordinatore  LO PRESTI SANTINO  
 
Componenti   BELLINAZZI ALESSIO  (Area Nord)  

VILELLA NICOLA   (Area Centro)  
CUOMO CARLO    (Area Sud)  
DORIA PANFILO  
MAGNANI FABRIZIO  

 
Segretario   MUTI CRISTIANO  
 
 
 

2.2. CIRCOLARE N. 15 DEL 25 SETTEMBRE 2025 
 
Oggetto: Circolare INPS n. 127 del 22 settembre 2025 - Lavoro sportivo - Misure previdenziali  
 
In allegato si pubblica copia della Circolare n. 28-2025 elaborata dal Centro Studi Tributari della L.N.D., 
inerente all’oggetto. 
 
 

2.3. CIRCOLARE N. 16 DEL 29 SETTEMBRE 2025 
 
 
OGGETTO: A Coverciano con il Museo del Calcio 
 
Si informa che anche nella corrente stagione sportiva, presso il Museo del Calcio, con sede a Firenze in Viale 
Aldo Palazzeschi 20 (Coverciano), sono attive le iniziative dedicate alle Società Sportive da poter effettuare 
nello stesso giorno della visita. I gruppi avranno la possibilità di allenarsi sui campi di Coverciano insieme 
ai Tecnici Federali. Sarà inoltre possibile visitare la struttura del Centro Tecnico Federale, dai campi di 
allenamento agli spogliatoi degli Azzurri e delle Azzurre, fino alla sala stampa. 
 
Sono inoltre disponibili diversi percorsi didattici che rappresentano un’occasione unica, per ragazzi ed 
accompagnatori, per scoprire ed approfondire diverse tematiche legate al mondo del calcio: 
Parlare e scrivere di sport - Un progetto formativo che, attraverso la comunicazione mediatica che circonda 
il mondo del calcio, vuole far comprendere quanto, in ogni ambito, siano indispensabili le competenze, 
superando superficialità e approssimazione; 



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 5 di 18 

 

 
Com’è fatto il calcio - Un progetto didattico interattivo, incentrato - in parallelo - sulla storia del gioco del 
calcio e sull'evoluzione dei materiali utilizzati: dai palloni alle maglie, fino agli scarpini. Gli studenti verranno 
guidati nella storia dei cimeli presenti al Museo attraverso l’osservazione e l’analisi dei materiali impiegati, 
toccandone con mano la loro evoluzione; 
 
A Tavola con i Campioni - Un progetto didattico che ha l’obiettivo di far conoscere i segreti dell’alimentazione 
nella vita di tutti i giorni ed in relazione all’attività sportiva; 
 
Calcio Education - Progetto didattico curato da due figure specializzate della FIGC, le Psicologhe dello Sport 
Sara Binazzi ed Isabella Ciacci, finalizzato a far comprendere come i valori del calcio e dello sport siano 
fondamentali in campo ma soprattutto nella vita quotidiana; 
 
Storia ed etica del calcio - Il progetto analizza l'influenza del calcio a livello geopolitico, antropologico e 
religioso e la sua diffusione a livello mondiale. Ciascun incontro verrà affrontato con una particolare attenzione 
agli aspetti valoriali, etici ed educativi dello sport. Durante le lezioni verranno proiettati dei video e proposti 
degli esercizi pratici con il pallone a scopo dimostrativo con sottofondo musicale, per sperimentare in chiave 
ludica a livello individuale e collettivo alcuni concetti espressi nelle lezioni stesse. 
 
Per informazioni e prenotazioni è possibile visitare il sito del Museo https://www.figc.it/it/museo-del-
calcio/percorsi-didattici/giocare-a-coverciano/scuole-calcio/ - o scrivere a info@museodelcalcio.it - tel. 
055600526. 
 
 
 

3. COMUNICAZIONI C.R. 

3.1. SEGRETERIA 

ATTESTATO DI MATURITÀ AGONISTICA 
 
Si rende noto che i calciatori/calciatrici tesserati con le Società qui di seguito trascritte sono autorizzati a 
partecipare all'attività agonistica ai sensi dell'Art. 34 delle N.O.I.F.: 
 
A.S.D. APULIA TRANI  FRANKLIN SOFIA   nata il 27/08/2011 
       GUERINI MELISSA   nata il 20/04/2010 
       LOMUSCIO CLAUDIA  nata il 11/05/2010 
       PORCELLUZZI MICHELA  nata il 12/05/2011 
       SELVAROLO MARINIKA  nata il 11/02/2010 
 
 
 
 
 

SVINCOLO PER INATTIVITÀ DEL CALCIATORE (Art. 109 N.O.I.F.) 
 
Questo Comitato Regionale, dopo aver valutato le richieste formulate dai calciatori ed aver ricevuto l’assenso 
delle società di appartenenza, accoglie le seguenti richiesta di svincolo per inattività:  
 

Matricola Cognome e Nome Data  
di Nascita 

Data 
tesseramento 

Società di appartenenza 

2.029.971 MASTRAPASQUA IVAN 05/01/2006 04/09/2005 A.S.D. DON UVA CALCIO 1971 
2.770.077 SIMONE MAURIZIO 17/07/2008 27/09/2024 A.S.D. DON UVA CALCIO 1971 

 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 6 di 18 

 

SVINCOLO PER RISOLUZIONE DEL CONTRATTO (Art. 117/Bis NOIF) 
 
Questo Comitato Regionale, dopo aver valutato le richieste formulate congiuntamente dai calciatori 
e dalla società di appartenenza, accoglie le seguenti richiesta di svincolo per risoluzione del contratto 
ex art. 117/Bis delle N.O.I.F.:  
 

Matricola Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Società 

6825338 ALBANO GIOVANNI 16/03/2000 SAN SEVERO CALCIO 1922     

1077711 ALMEYRA VENA LEANDRO DAMIAN 28/02/2001 CALCIO S.PIETRO VERNOTICO  

7070513 BILARDI EDOARDO 18/06/2006 POLIMNIA CALCIO            

5510173 CARUSO GABRIELE 22/02/2001 FOGGIA INCEDIT             

2565529 DI GIOIA GLOIRE 01/04/2007 BITONTO CALCIO SSDARL      

2027541 DIVITTORIO FRANCESCO 11/02/2003 UNIONE CALCIO              

1085797 FERRERO ESTANISLAO 26/04/1998 UNIONE CALCIO              

5723634 SOLIMENO FRANCESCO 19/08/2002 POLIMNIA CALCIO            

2561839 SPINELLI ANTONIO 19/08/2006 POLIMNIA CALCIO            

2272092 VIGNA FRANCESCO 16/12/2006 ATLETICO ACQUAVIVA         

1102253 VUNDA ANDRE ARAIDES ROBERTO 04/10/1998 ATLETICO GARGANO           

 
 
 
 
 

59a EDIZIONE COPPA ITALIA DILETTANTI ECCELLENZA       
Stagione Sportiva 2025/2026 (Fase Regionale) 

 
 

ACCOPPIAMENTI ELIMINATORI - “PRIMA FASE”  
 

Risultato delle gare di Mercoledì 24 Settembre 2025 (ritorno)  
 

BISCEGLIE A R.L. - NUOVA SPINAZZOLA   3 - 0 

ATLETICO RACALE - TAURISANO 1939   2 - 1 

 
Risultato delle gare di Giovedì 25 Settembre 2025 (ritorno)  

 

BITONTO CALCIO SSDARL - UNIONE CALCIO   0 - 1 

CANOSA CALCIO 1948 - FOGGIA INCEDIT   4 - 1  

POLIMNIA CALCIO - VIRTUS MOLA CALCIO   2 - 1 

SOCCER MASSAFRA 1963 - ATLETICO ACQUAVIVA 2 - 2 

BRINDISI FOOTBALL CLUB - S.S. TARANTO 2025   3 - 0 (*)  

NOVOLI CALCIO 1942 - BRILLA CAMPI   2 - 1 

A. TOMA MAGLIE - GALATINA CALCIO   1 - 0 

UGENTO - CITTA DI GALLIPOLI       0 - 1 

  
(*) vedi delibera del Giudice Sportivo Territoriale 
 
SOCIETA' ESCLUSA 
 
Il Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti, preso atto della delibera adottata dal Giudice Sportivo 
Territoriale in data 29 /9/2025, nonché In ottemperanza a quanto stabilito dall'art. 10 del regolamento della Coppa Italia 
Dilettanti Eccellenza - Fase Regionale, pubblicato sul C.U. n° 31 del 28.08.2025 esclude la Società S.S. TARANTO 2025 
SSD ARL di Taranto dalla Coppa Italia Dilettanti Eccellenza - Fase Regionale. 
 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 7 di 18 

 

Per effetto dei risultati sportivi conseguiti nella Prima Fase, le sotto indicate Società si sono qualificate per la “Seconda 
Fase” le cui gare di andata (accoppiamenti eliminatori) si svolgeranno Giovedì 9 Ottobre 2025:  
 
S.S.D. BISCEGLIE A R.L. 
A.S.D. ATLETICO RACALE 
A.S.D. UNIONE CALCIO   
A.S.D. CANOSA CALCIO 1948 
A.S.D. VIRTUS MOLA CALCIO 
A.S.D. ATLETICO ACQUAVIVA 
SRL BRINDISI FOOTBALL CLUB 
A.S.D. NOVOLI CALCIO 1942 
A.S.D. A. TOMA MAGLIE 
A.S.D. CITTA DI GALLIPOLI   
 
 

PROGRAMMA GARE DEGLI ACCOPPIAMENTI - “SECONDA FASE”  
 

Gare di Giovedì 9 Ottobre 2025 (andata) inizio ore 15.30 
 

(*) CANOSA CALCIO 1948 - BISCEGLIE A R.L. Cam. Com. "S.Sabino" erb-ar. di Canosa di Puglia 

  

(*) UNIONE CALCIO - VIRTUS MOLA CALCIO Campo Com.”G.Ventura” erb.art. di Bisceglie 

  

BRINDISI FOOTBALL CLUB - ATLETICO ACQUAVIVA (**) Campo Comunale “F. Fanuzzi” di Brindisi 

  

(*) A. TOMA MAGLIE - NOVOLI CALCIO 1942 Stadio Comunale ”A.T.Frisari” er.ar. di Maglie 

  

ATLETICO RACALE - CITTA DI GALLIPOLI Campo Comunale "L.Basurto" er.ar. di Racale 

 
(*) sorteggio effettuato dal C.R. PUGLIA 
 
(**) in attesa della decisione della Corte sportiva di Appello territoriale 
 
 

……….omissis………. 
 
 

Art. 5 
 
NORME DI SVOLGIMENTO - GRADUATORIE “PRIMA e SECONDA FASE”   
(gare di andata e ritorno ad eliminazione diretta) 
 
Le rispettive composizioni degli accoppiamenti eliminatori (PRIMA e SECONDA FASE) saranno stabilite, in base a criteri 
di prossimità geografica, lì dove è possibile, tenuto conto altresì anche della facilità di collegamento fra sedi in cui si 
svolgeranno gli incontri.  
 
Gare di andata e ritorno ad eliminazione diretta 
 
Per quel che concerne l'ordine di svolgimento della Prima Fase, si procederà ad apposito sorteggio effettuato dal Comitato 
Regionale Puglia. 
 
Per il turno successivo riguardante la Seconda Fase, il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, ha stabilito che 
disputerà la prima gara in trasferta la squadra che, nel precedente turno, avrà disputato la prima gara in casa e viceversa. 
Nella ipotesi che entrambe le squadre interessate avessero, invece, disputato la prima gara del precedente turno (Prima 
Fase) in casa o in trasferta, l’ordine di svolgimento sarà stabilito da apposito sorteggio a cura del Comitato Regionale. 
  
Modalità Tecniche 
   
Al termine degli incontri, se il risultato totale delle due partite è in parità, risulterà qualificata (o vincente) la squadra che 
nei due incontri avrà ottenuto il maggior numero di reti nel corso delle due gare. 
 
Qualora risultasse parità nelle reti segnate, sarà dichiarata vincente la squadra che avrà segnato il maggior numero 
di reti in trasferta.  
 
Verificandosi ulteriore parità, l’Arbitro procederà a fare eseguire i tiri di rigore secondo le modalità previste dai vigenti 
regolamenti. 

 



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 8 di 18 

 

26a EDIZIONE COPPA PUGLIA  

Stagione Sportiva 2025/2026 

 
Variazione PROGRAMMA GARE DEGLI ACCOPPIAMENTI - “PRIMA FASE”  
 
Seguito accordi Società interessate, la gara GIOVANI CRYOS - MONTEIASI avrà luogo Giovedì 16 ottobre 2025 presso 
il Campo “Vivere Solidale 2000” erb.art. di Taranto con inizio alle ore 15,00. 
 

Seguito accordi Società interessate, la gara MELPIGNANO - CURSI CALCIO 2018 avrà luogo Mercoledì 15 ottobre 2025 

presso il Campo Comunale er.art. di Melpignano con inizio alle ore 15,30. 

 

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE COMUNE DI SAN SEVERO 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER L’UTILIZZO DEL CAMPO SPORTIVO “RICCIARDELLI” PER LE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE PREVISTE PER LE GIORNATE DAL 04 OTTOBRE AL 06 
OTTOBRE 2025. 

 
In allegato al presente Comunicato Ufficiale si pubblica l’Ordinanza Sindacale del Comune di San Severo 
inerente all’oggetto. 

 
 
 

MODIFICHE CAMPI DI GIOCO ED ORARIO INIZIO GARE 
 

La Società U.S.D. CORATO CALCIO 1946 A.S.D. di Corato fino a ulteriore revoca,  utilizzerà il campo 
Comunale -A- di Corato per lo svolgimento di tutte le proprie gare interne del Campionato di Promozione 
Stagione Sportiva 2025/2026. 
 
La Società A.S.D. VIRTUS ERCHIE di Erchie fino a ulteriore revoca, utilizzerà il campo Comunale Torre S. 

Susanna e. a. di Torre Santa Susanna per lo svolgimento di tutte le proprie gare interne del Campionato di 

Prima categoria Stagione Sportiva 2025/2026. 

La Società U.S.D. ACADEMY GIOVINAZZO di Giovinazzo fino a ulteriore revoca, disputerà tutte le proprie 

gare interne del Campionato di Seconda categoria Stagione Sportiva 2025/2026 sul campo Comunale 

"B.Petrone" er. art. di Molfetta con inizio alle ore 11.30. 

La Società A.S.D. CITTA DI MELISSANO di Melissano fino a ulteriore revoca, utilizzerà il campo Comunale 

e.a. di Melissano per lo svolgimento di tutte le proprie gare interne del Campionato di Seconda categoria 

Stagione Sportiva 2025/2026. 

La Società A.S.D. REDHEART SANNICANDRO GARG di San Nicandro Garganico fino a ulteriore revoca, 

utilizzerà il campo Comunale e. a. di San Nicandro Garganico per lo svolgimento di tutte le proprie gare 

interne del Campionato di Seconda categoria Stagione Sportiva 2025/2026. 

 



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 9 di 18 

 

MODIFICHE AL PROGRAMMA GARE 
 

PROMOZIONE 
GIRONE A 

 

 

GIRONE B 

 

 

 

 

 

PRIMA CATEGORIA 
GIRONE C 

 

 

 

 

 

SECONDA CATEGORIA 
GIRONE B 

 

 

GIRONE C 

 

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

05/10/2025 5 A CORATO CALCIO 1946 A.S.D. CANUSIUM CALCIO   15:30 CAMPO COMUNALE -A- CORATO 

05/10/2025 5 A NOICATTARO VIGOR TRANI CALCIO  20:30  CAMPO COM"CAD.SUPERGA"ERB.ART 
MOLA DI BARI  

05/10/2025 5 A SAN SEVERO CALCIO 1922 VIRTUS PALESE CALCIO   15:30 
CAMPO COMUNE"RICCIARDELLI"EA 
SAN SEVERO (vedi Ordinanza allegata)               

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

05/10/2025 5 A GINOSA SQUINZANO CALCIO 1913  17:00   
05/10/2025 5 A VIRTUS MATINO REAL PUTIGNANO  17:00   

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

05/10/2025 1 A VIRTUS ERCHIE GIALLOROSSI ARADEO   
15:30 CAMPO CO.TORRE S.SUSANNA E.A 

TORRE SANTA SUSANNA          

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

05/10/2025 1 A ACADEMY GIOVINAZZO AZZURRI CASTELLANA ASD ET  11:30   

05/10/2025 1 A FORTITUDO A.D. MONOSPOLIS   
15:30 C.C.O MARTUCCI E.A MAX 100 PER GIOIA 

DEL COLLE (100 spettatori) 

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

05/10/2025 1 A CITTA DI MELISSANO SOCCER GREEN SURBO   15:30 CAMPO COMUNALE E.A MELISSANO                      
05/10/2025 1 A MONTEIASI SAN GIORGIO CALCIO 2017  11:00   

05/10/2025 1 A POLISPORTIVA MARTIUS CALCIO CAROSINO   
15:30 C. C.LA TORRE"EA CASTRIGNANO DEI 

GRECI  

05/10/2025 1 A SAN DONACI FOOTBALL CLUB SPONGANO CALCIO  19:00   



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 10 di 18 

 

 

PROGRAMMA GARE 
 

DOMENICA 12 OTTOBRE 2025 
 

ECCELLENZA TROFEO “ANTENNA SUD” 2025/2026  
GIRONE A - 8 Giornata 

(*)   assenza pubblico. 
 

 

 

PROMOZIONE 
GIRONE A - 6 Giornata 

(*)   assenza pubblico. 
(**)  capienza massima 99 spettatori. 
 

 

GIRONE B - 6 Giornata 

(*)  300 spettatori. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  
ATLETICO RACALE SOCCER MASSAFRA 1963 A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNA."L.BASURTO"ER.AR RACALE  

BITONTO CALCIO SSDARL GALATINA CALCIO A 12/10/2025 15:30 C.C"S.DIOMEDE"ER.AR SENZ.PUBB. BARI (SAN PAOLO) (*)  

BRINDISI FOOTBALL CLUB CANOSA CALCIO 1948 A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE "F. FANUZZI A * BRINDISI  

CITTA DI GALLIPOLI BISCEGLIE A R.L. A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUN. A.BIANCO ER. ART GALLIPOLI  

NUOVA SPINAZZOLA ATLETICO ACQUAVIVA A 12/10/2025 15:30 C.S."ALEN FASCIANO"ER.ART SPINAZZOLA  

POLIMNIA CALCIO NOVOLI CALCIO 1942 A 12/10/2025 20:00 CAMPO COM"CAD.SUPERGA"ER.AR MOLA DI BARI  

TARANTO 2025 SSD ARL UGENTO A 12/10/2025 15:30 C.C.STADIO ITALIA"EA*DER.12/25 MASSAFRA  

TAURISANO 1939 FOGGIA INCEDIT A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE ER.ART. UGENTO  

UNIONE CALCIO A. TOMA MAGLIE A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNAL "G.VENTURA" E.A BISCEGLIE  

VIRTUS MOLA CALCIO BRILLA CAMPI A 12/10/2025 16:30 CAMPO COM"CAD.SUPERGA"ERB.AR MOLA DI BARI  

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  
ATLETICO APRICENA NOICATTARO A 12/10/2025 15:30 MADREPIETRA STADIUM ER.ART.* APRICENA  

CANUSIUM CALCIO SAN MARCO A 12/10/2025 15:30 C.COM S.ANGELO DEI RICCHI E.A ANDRIA  

COSMANO SPORT FOGGIA ATLETICO GARGANO A 12/10/2025 15:30 EX CAMPO FIGC ER.ART.*NO PUBBL FOGGIA  (*)  

DON UVA CALCIO 1971 CORATO CALCIO 1946 A.S.D. A 12/10/2025 11:00 C.COM."F. DI LIDDO"E.AR MAX99 BISCEGLIE  (**)  

LUCERA CALCIO SAN SEVERO CALCIO 1922 A 12/10/2025 15:30 CA.C.LUCERA E.ART * LUCERA  

MOLFETTA CALCIO SSD ARL RINASCITA RUTIGLIANESE A 12/10/2025 11:00 CAMPO COMUNAL"PAOLO POLI"E.A* MOLFETTA  

REAL SITI VIRTUS BISCEGLIE A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE G. SCIREA E.A STORNARELLA  

VIGOR TRANI CALCIO BORGOROSSO MOLFETTA A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE  TRANI  

VIRTUS PALESE CALCIO NORBA CONVERSANO A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNAL"SAN PIO" ER.AR. BARI (SAN PIO)  

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  
ATLETICO TRICASE ARBORIS BELLI 1979 A 12/10/2025 15:30 STADIO COMUNALE "SAN VITO" * TRICASE  

CALCIO S.PIETRO VERNOTICO OSTUNI CALCIO 24 A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE "VITTORIO" TREPUZZI  

CITTA DI CAROVIGNO 1949 VIRTUS MATINO A 12/10/2025 15:00 CAM.COMUNALE "VITO CURLO"E.A FASANO  

COPERTINO CALCIO SAVA CALCIO A 12/10/2025 15:30 C.COMUNAL "GUIDO VANTAGGIATO" COPERTINO  

POLIS BAGNOLO GINOSA A 12/10/2025 15:30 C.COM."PASQUALE NACHIRA"E.A * OTRANTO  

REAL PUTIGNANO LEVERANO FOOTBALL A 12/10/2025 15:30 C.COM"TORINO 49"ER.AR PUTIGNANO  

SQUINZANO CALCIO 1913 MANDURIA SPORT A 12/10/2025 15:30 C.COM SQUINZANO E.NAT SQUINZANO  

TERRE DI ACAYA E ROCA FOOTBALL TAVIANO A 12/10/2025 15:30 C.C. DELL'ANNA ERBA NATURA MELENDUGNO  

VIRTUS LOCOROTONDO 1948 MESAGNE CALCIO 2020 A 12/10/2025 15:30 COMU"VIALE OLIMPIA" LOCOROTONDO (*)  



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 11 di 18 

 

PRIMA CATEGORIA 
GIRONE A - 2 Giornata 

 

 

 

GIRONE B - 2 Giornata 

(*)  capienza massima 99 spettatori. 
 

 

GIRONE C - 2 Giornata 

 

 

 

SECONDA CATEGORIA 
GIRONE A - 2 Giornata 

(*) 100 spettatori 
 

 

 

GIRONE B - 2 Giornata 

(*) Tribuna scoperta interdetta disposizione della Commissione Comunale di Vigilanza Locali di Pubblico Spettacolo del 29/11/2019. 
(**) 100 persone 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  
AUDACE CAGNANO IDEALE BARI A 12/10/2025 15:30 CAM COM."MAGGIANO E.R. PESCHICI  

CALCIO TRIANUM 2024 REAL ZAPPONETA A 12/10/2025 15:30 C. COM"PRIN.PE DI PIEMONTE"E.A TRIGGIANO  

MOLFETTA SPORTIVA 1917 PASSIONSPORT MANFREDONIA A 12/10/2025 15:30 C.COM."B.PETRONE"ER.ART. MOLFETTA  

OLIMPIA BITONTO BITETTO A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNAL"PAOLO POLI"E.A MOLFETTA  

SAN GIOVANNI ROTONDO TROIA A.S.D. A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE "A.MASSA" (A) SAN GIOVANNI ROTONDO  

UNITI PER CERIGNOLA REAL OLIMPIA TERLIZZI A 12/10/2025 15:30 MONDO SPORT TORRICELLI ER.AR CERIGNOLA  

Riposa..............   ETRA BARLETTA 2008      

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  
AVANTI ALTAMURA SOCCER TEAM FASANO A 12/10/2025 11:00 C S."AVANTI 1972" ALTAMURA  

FOOTBALL CLUB CAPURSO GIOVANI CRYOS A 12/10/2025 15:00 C.C DELL'AMICIZIA E.A.MAX 99.P CAPURSO  (*)  

FOOTBALL CLUB MANDURIA CEDAS AVIO BRINDISI A 12/10/2025 15:30 STADIO COMUNALE "N.DIMITRI"E.A MANDURIA  

LATIANO POLISPORTIVA NOCI A 12/10/2025 15:30 NUOVO STADIO COMUNALE ER.AR. LATIANO  

RAGAZZI SPRINT CRISPIANO FOOTBALL CLUB SANTERAMO A 12/10/2025 15:30 C"VIVERE SOLIDALE 2000"E.A TARANTO  

S.VITO DON BOSCO MANDURIA 2012 A 12/10/2025 15:00 CA.COMUN."E.M. CITIOLO"E.A SAN VITO DEI NORMANNI  

Riposa..............   REAL MOTTOLA CALCIO 2019      

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  
CURSI CALCIO 2018 ATLETICO CARMIANO MAGLIAN A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE "V.MAZZOLA" TORCHIAROLO  

GIALLOROSSI ARADEO CAPO DI LEUCA A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE "SPINA" ARADEO  

REAL CELLINO CALCIO POGGIARDO 91 A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE "A BRIGANTE" CELLINO SAN MARCO  

RUFFANO CALCIO VIRTUS ERCHIE A 12/10/2025 15:00 CAMPO COMUNALE E.A. RUFFANO  

SOCCER DREAM PARABITA CITTA DI AVETRANA A 12/10/2025 18:00 HEFFORT SPORT VILLAGE ER.AR. PARABITA  

VEGLIE SUPERSANO A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUN."MINETOLA"VEGLIE VEGLIE  

VIRTUS SAN PANCRAZIO POLISPORTIVA GALATONE A 12/10/2025 15:30 CAMPO COM."C.MAZZOTTA"ERB.E.A SAN PANCRAZIO SALENTINO  

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  
ELCE SANT AGATA DI PUGLIA A 12/10/2025 15:30 C.C"M.DELLE GRAZIE"EA CANDELA  

GIOVENTU CALCIO SANSEVERO VIRTUS MOLFETTA A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNE"RICCIARDELLI"EA SAN SEVERO  (*)  

MARCONI ISCHITELLA AUDACE ASCOLI SATRIANO A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE "M.SANTUCCI" * ISCHITELLA  

REAL RODI GARGANICO EAGLES BISCEGLIE A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUN"TEODORO MORETTI RODI GARGANICO  

REDHEART SANNICANDRO GARG POLISPORTIVA TRANI 2006 A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE  ER.ART. SAN NICANDRO GARGANICO  

SOCCER RUVO ACCADEMIA CALCIO MONTE A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE"F.COPPI"E.AR RUVO DI PUGLIA  

VIRTUS SAMMARCO REAL SAN GIOVANNI A 12/10/2025 15:30 27 C.COMU"T.PARISI"ER.AR*DR 06.24 SAN MARCO IN LAMIS  

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  
ATLETICO PALAGIANO FASANO A 12/10/2025 15:30 CAMPO COMUNALE "MARCO STEA" PALAGIANO  

ATLETICO PEZZE 2011 FORTITUDO A.D. A 12/10/2025 19:00 CAM.COMUNALE "VITO CURLO"E.A FASANO  

AZZURRI CASTELLANA ASD ET TAF CEGLIE MESSAPICA A 12/10/2025 15:30 STADIO"AZZ. D'ITALIA"ERB.ART. CASTELLANA GROTTE  

DIMATEAM GIOVENTU PALAGIANELLO A 12/10/2025 15:30 C.C."G.CASONE"ER.AR. DR PROMOZ SANTERAMO IN COLLE  (*)  

LA BARI SPORTIVA ACADEMY GIOVINAZZO A 12/10/2025 15:30 C.S.BARI SPORTING CLUB E.A. BARI (LOSETO)  

MONOSPOLIS KIDS CLUB CONVERSANO A 12/10/2025 15:30 CAMPO PRIVATO "CARRIERI 2"E.A MONOPOLI  

PRO GIOIA CALCIO 2023 PRO MASSAFRA 2022 A 12/10/2025 18:30 C.C.O MARTUCCI E.A MAX 100 PER GIOIA DEL COLLE  (**)  

Riposa..............   REAL SANNICANDRO      



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 12 di 18 

 

 
GIRONE C - 2 Giornata 

(**) 100 unità 
 
 
 
 
 

RISULTATI 
 

ECCELLENZA TROFEO “ANTENNA SUD” 2025/2026  
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/09/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

 

 

 

PROMOZIONE 
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/09/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

 
 

 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  
CALCIO CAROSINO PRESICCE ACQUARICA A 12/10/2025 15:30 STADIO COM.ALBERTO RIZZO EA SAN GIORGIO JONICO  

CALCIO SOLETO SAN DONACI FOOTBALL CLUB A 12/10/2025 15:30 C COM "CARLO E ALESSIO MICELI" SOLETO  (*)   

CITTA DI POGGIARDO REAL NEVIANO A 12/10/2025 15:30 C.CO.N.DE SANTIS"E.A *DR30/06 POGGIARDO  

KALE POLIS GALLIPOLI MONTEIASI A 12/10/2025 18:30 CAMPO COMUN. A.BIANCO ER. ART GALLIPOLI  

SAN GIORGIO CALCIO 2017 CITTA DI MELISSANO A 12/10/2025 11:00 STADIO COMUN.ALBERTO RIZZO EA SAN GIORGIO JONICO  

SOCCER GREEN SURBO VALESIO SPORT TORCHIAROLO A 12/10/2025 15:30 CAMPO COM.SURBO "D.CALVARA" SURBO  

SPONGANO CALCIO MELPIGNANO A 12/10/2025 15:30 C.C."VITALE NUZZO"* DR06/25 CASTRO  

Riposa..............   POLISPORTIVA MARTIUS      

GIRONE A - 6 Giornata - A 
ATLETICO RACALE - BISCEGLIE A R.L. 1 – 1   

BRINDISI FOOTBALL CLUB - A. TOMA MAGLIE 0 – 0   

CITTA DI GALLIPOLI - ATLETICO ACQUAVIVA 2 – 0   

NOVOLI CALCIO 1942 - FOGGIA INCEDIT - M 

NUOVA SPINAZZOLA - BRILLA CAMPI 2 – 2   

POLIMNIA CALCIO - SOCCER MASSAFRA 1963 4 – 0   

TARANTO 2025 SSD ARL - BITONTO CALCIO SSDARL 2 – 0   

TAURISANO 1939 - CANOSA CALCIO 1948 1 – 1   

UNIONE CALCIO - UGENTO 0 – 0   

VIRTUS MOLA CALCIO - GALATINA CALCIO 0 – 2   

 

GIRONE A - 4 Giornata - A 
ATLETICO APRICENA - VIGOR TRANI CALCIO 1 – 2   

ATLETICO GARGANO - SAN SEVERO CALCIO 1922 2 – 1   

CANUSIUM CALCIO - BORGOROSSO MOLFETTA 0 – 3   

COSMANO SPORT FOGGIA - RINASCITA RUTIGLIANESE 1 – 0   

DON UVA CALCIO 1971 - NOICATTARO 0 – 2   

LUCERA CALCIO - VIRTUS BISCEGLIE 1 – 1   

MOLFETTA CALCIO SSD ARL - NORBA CONVERSANO 1 – 2   

REAL SITI - SAN MARCO 0 – 0   

VIRTUS PALESE CALCIO - CORATO CALCIO 1946 A.S.D. 3 – 3   
 

GIRONE B - 4 Giornata - A 
ATLETICO TRICASE - VIRTUS MATINO 2 – 0   

CALCIO S.PIETRO VERNOTICO - GINOSA - D 

CITTA DI CAROVIGNO 1949 - FOOTBALL TAVIANO 1 – 2   

COPERTINO CALCIO - MESAGNE CALCIO 2020 0 – 1   

OSTUNI CALCIO 24 - MANDURIA SPORT - D 

POLIS BAGNOLO - SAVA CALCIO 1 - 3   

REAL PUTIGNANO - TERRE DI ACAYA E ROCA 0 - 2   

SQUINZANO CALCIO 1913 - ARBORIS BELLI 1979 4 - 0   

VIRTUS LOCOROTONDO 1948 - LEVERANO FOOTBALL 1 - 3   
 



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 13 di 18 

 

 
 
 

GARE NON TERMINATE NORMALMENTE 
 

ECCELLENZA TROFEO “ANTENNA SUD” 2025/2026  
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/09/2025 

 
PROMOZIONE 

GARE DEL 14/09/2025 

 

 

GARE DEL 21/09/2025 

 

 

GARE DEL 28/09/2025 
 

 
 

 
 
 
LEGENDA TIPI DI TERMINAZIONE INCONTRO 
CODICE DESCRIZIONE 
A NON DISPUTATA PER MANCANZA ARBITRO 
B SOSPESA PRIMO TEMPO 
D ATTESA DECISIONI ORGANI DISCIPLINARI 
F NON DISPUTATA PER AVVERSE CONDIZIONI ATMOSFERICHE 
G RIPETIZIONE GARA PER CAUSE DI FORZA MAGGIORE 
H RIPETIZIONE GARA PER DELIBERA ORGANI DISCIPLINARI 
I SOSPESA SECONDO TEMPO 
K RECUPERO PROGRAMMATO 
M NON. DISPUTATA PER IMPRATICABILITA' DI CAMPO 
N GARA REGOLARE 
R RAPPORTO NON PERVENUTO 
U SOSPESA PER INFORTUNIO D.G. 
W GARA RINVIATA PER ACCORDO 
P POSTICIPO 

 

 

 
 

 

GIRONE A - 6 Giornata - A 
NOVOLI CALCIO 1942 - FOGGIA INCEDIT - M 

 

GIRONE B - 2 Giornata - A 
CITTA DI CAROVIGNO 1949 - REAL PUTIGNANO - D 

 

GIRONE B - 3 Giornata - A 
LEVERANO FOOTBALL - CITTA DI CAROVIGNO 1949 - D 

MANDURIA SPORT - POLIS BAGNOLO - D 

 

GIRONE B - 4 Giornata - A 
CALCIO S.PIETRO VERNOTICO - GINOSA - D 

OSTUNI CALCIO 24 - MANDURIA SPORT - D 



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 14 di 18 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo del Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti, avv. Mario PINTO, assistito 
dai sostituti avv. Claudio Cavone e avv. Salvatore Catalano nonché dal rappresentante dell’A.I.A., Sig. Mauro 
Zito (Delegato del CRA Puglia), e con la collaborazione dell’avv.to Roberto Tartaro nella riunione del 30/9/2025 
ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano 
 

 

CAMPIONATO ECCELLENZA C11  

GARE DEL 28/ 9/2025  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

GARA DEL 28/ 9/2025 NOVOLI CALCIO 1942 - FOGGIA INCEDIT  
 

Il Giudice Sportivo Territoriale;  
esaminati gli atti ufficiali;  
rilevato che il Direttore di Gara, alla presenza dei capitani di entrambe le squadre, constatava che il terreno di 
gioco era impraticabile a causa della pioggia e che, partanto, non dava inizio alla gara  

DEMANDA 
al Comitato Regionale Puglia per quanto di sua competenza in ordine al recupero della gara.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITÀ FINO AL  16/10/2025  

PIRCHIO PAOLO (POLIMNIA CALCIO)        

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

SALVADORE ANDREA (CITTA DI GALLIPOLI)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

CARICOLA DOMENICO (VIRTUS MOLA CALCIO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

SOLIDORO ANDREA (ATLETICO ACQUAVIVA)    SPORTILLO PIETRO (ATLETICO RACALE)  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

PIZZO LAUTARO JOSE LU (NUOVA SPINAZZOLA)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

DI FULVIO CIFUENTE FRANCIS (BISCEGLIE A R.L.)        

 

 

 



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 15 di 18 

 

 

CAMPIONATO PROMOZIONE C11  

GARE DEL 28/ 9/2025  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

PREANNUNCIO DI RECLAMO  

GARA DEL 28/ 9/2025 CALCIO S.PIETRO VERNOTICO - GINOSA  
 

Preso atto del preannuncio di ricorso da parte della Società A.S.D. GINOSA ai sensi dell'art.67 del C.G.S. si 
riserva decisioni di merito.  
Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico di tesserati per quanto 
in atti.  

 
GARA DEL 28/ 9/2025 OSTUNI CALCIO 24 - MANDURIA SPORT  
 

Preso atto del preannuncio di ricorso da parte della SocietÃ€ A.S.D. OSTUNI CALCIO 24 ai sensi dell'art.67 
del C.G.S. si riserva decisioni di merito.  
Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico di tesserati per quanto 
in atti.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITÀ FINO AL  6/12/2025  

ROCA PANTALEO (MOLFETTA CALCIO SSD ARL)        

Al termine della gara teneva condotta irriguardosa nei confronti dell'Arbitro (art. 36 comma 2 lett. A C.G.S.).  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITÀ FINO AL  23/10/2025  

RANIERI DANIELE (MANDURIA SPORT)    SPORTELLI GIUSEPPE (OSTUNI CALCIO 24)  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITÀ FINO AL  16/10/2025  

SERGI MICHELE ROBERTO (FOOTBALL TAVIANO)    DEGIORGIO LUCA (REAL PUTIGNANO)  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITÀ FINO AL  9/10/2025  

PALMISANO GIUSEPPE (ARBORIS BELLI 1979)    PETRELLI GIOVANNI (COPERTINO CALCIO)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

BOVINO NICOLA (VIRTUS BISCEGLIE)        

 

ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 16/10/2025  

TATEO PAOLO GIUSEPPE (REAL PUTIGNANO)        

SQUALIFICA FINO AL 9/10/2025  

MASTROVITI FILIPPO (CORATO CALCIO 1946 A.S.D.)    SARCONE GIUSEPPE (LUCERA CALCIO)  



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 16 di 18 

 

AMMONIZIONE (II INFR)  

FRANCO CRESCENZIO (CITTA DI CAROVIGNO 1949)    MARINO DANIELE (FOOTBALL TAVIANO)  

PEDONE GIANNI (VIRTUS MATINO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

ZITO MATTEO (ATLETICO APRICENA)    TRAVERSA MARTINO (MOLFETTA CALCIO SSD ARL)  

FUMAI MUZIO (NOICATTARO)        

 

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER CINQUE GARE EFFETTIVE  

FRANCO LORENZO (COPERTINO CALCIO)        

Espulso dopo aver strattonato, minacciato e offeso il portiere avversario, teneva condotta irriguardosa nei 
confronti dell'Arbitro, reiterandola anche al termine della gara (art. 36 comma 1 lett. A C.G.S.).  

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  

PARISI GIUSEPPE (OSTUNI CALCIO 24)        

A gioco fermo, colpiva un calciatore con una forte manata al volto che ne causava la caduta.  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

RANIERI SAVERIO (ARBORIS BELLI 1979)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

FERRANDINO GIUSEPPE (ATLETICO APRICENA)    PRINARI TIZIANO (MANDURIA SPORT)  

TAMBURRANO MATTIA (OSTUNI CALCIO 24)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

FEDE FABIO (GINOSA)        

 

 

 

COPPA ITALIA C11  

GARE DEL 24/ 9/2025  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

MARUCCIA MATTIA (ATLETICO RACALE)        

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

DE FABRIZIO LORENZO (ATLETICO RACALE)    MY GABRIELE (ATLETICO RACALE)  

AMOROSO ALESSANDRO (BISCEGLIE A R.L.)    MARTINEZ RAMIREZ JUAN ANT (BISCEGLIE A R.L.)  

MARTINO GIANVINCENZO (BISCEGLIE A R.L.)    RICCHIUTI LUCA (NUOVA SPINAZZOLA)  

RIPANTO GIUSEPPE (NUOVA SPINAZZOLA)        

 



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 17 di 18 

 

GARE DEL 25/ 9/2025  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 CANOSA CALCIO 1948  
Per presenza persona estranea in campo.  

 

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITÀ FINO AL  16/10/2025  

MORGESE FRANCESCO (BITONTO CALCIO SSDARL)    RAFFO NICOLA (BITONTO CALCIO SSDARL)  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

MORGESE FRANCESCO (BITONTO CALCIO SSDARL)    CARLINO TIZIANO (NOVOLI CALCIO 1942)  

 

ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 16/10/2025  

ZINFOLLINO GIROLAMO (BITONTO CALCIO SSDARL)        

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

SALVADORE ANDREA (CITTA DI GALLIPOLI)    LONGO ALESSANDRO (GALATINA CALCIO)  

ANACLERIO MICHELE (POLIMNIA CALCIO)        

 

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

MOSSOLINI BECCI BRUNO (BRILLA CAMPI)    NACCI VITANTONIO (POLIMNIA CALCIO)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

FERNANDEZ GAGLIARD GUILLE (ATLETICO ACQUAVIVA)        

A fine gara  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

TINELLI GIUSEPPE (SOCCER MASSAFRA 1963)        

A fine gara  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

TONDO MARCO (BRILLA CAMPI)    BEITIA AGUIRREGOME JOSEBA (CITTA DI GALLIPOLI)  

MARTINEZ EMMANUEL (UGENTO)        



Comunicato Ufficiale n. 71 - pag. 18 di 18 

 

I AMMONIZIONE DIFFIDA    

ALFARANO DIEGO (A. TOMA MAGLIE)    ONGANIA GASTON AGUSTIN (A. TOMA MAGLIE)  

SANTOMASI LORENZO (A. TOMA MAGLIE)    FERNANDEZ GAGLIARD GUILLE (ATLETICO ACQUAVIVA)  

FUCCI MICHELE (ATLETICO ACQUAVIVA)    TAAL MATARR (ATLETICO ACQUAVIVA)  

DELGADO FEDERICO RAUL (BITONTO CALCIO SSDARL)    DI GIOIA GLOIRE (BITONTO CALCIO SSDARL)  

MAZZILLI GIANMARCO (BITONTO CALCIO SSDARL)    FLORDELMUNDO JEREMIAS (BRILLA CAMPI)  

MASTROGIOVANNI MATTEO (BRILLA CAMPI)    BONOHA SOGO JUAN PEDRO (CITTA DI GALLIPOLI)  

CARDINALE GIORGIO (CITTA DI GALLIPOLI)    MACRI CRISTIAN (GALATINA CALCIO)  

MARTANO DIEGO (GALATINA CALCIO)    MENGOLI GIACOMO (GALATINA CALCIO)  

DUQUE HERNANDEZ MIGUEL A (NOVOLI CALCIO 1942)    FERREIRA LARROSA LUCIANO  (NOVOLI CALCIO 1942)  

MACCARRONE YARI (NOVOLI CALCIO 1942)    SUMA DARIO (NOVOLI CALCIO 1942)  

NACCI VITANTONIO (POLIMNIA CALCIO)    SECONDO GRAZIANO (SOCCER MASSAFRA 1963)  

D ELIA PAOLO (UNIONE CALCIO)    LO BASSO LEONARDO (UNIONE CALCIO)  

NGOM NDIAGA (UNIONE CALCIO)        

 

 
 
 
 

ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 

DEROGA SOSTITUZIONI 
 

PRECISAZIONE PER I CAMPIONATI PROVINCIALI E REGIONALI 
 
Il Comunicato Ufficiale FIGC n. 22/A del 15 luglio 2025 – che si allega per opportuna conoscenza – ha 
introdotto una deroga alla Regola 3 del Gioco del Calcio, consentendo fino a 9 sostituzioni esclusivamente 
nei Campionati Nazionali del Settore Giovanile e Scolastico. 
 
Si precisa che tale disposizione non riguarda i Campionati Provinciali e Regionali, per i quali resta 
confermato il limite massimo di 7 sostituzioni, come già previsto nella passata stagione sportiva. 

 
 
 
 

 

COORDINATE BANCARIE COMITATO REGIONALE PUGLIA 
 
C/C Intestato a:  LEGA NAZIONALE DILETTANTI F.I.G.C. 
BANCA:   UNICREDIT 
IBAN:    IT 25 F 02008 04023 000400516795 
 
 
 
 
 
 

Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire a questo Comitato entro e 
non oltre il 13/10/2025. 

 
 
Pubblicato in Bari ed affisso all’albo del C.R. Puglia Il 2/10/2025. 
 

IL SEGRETARIO  
Diletta Mancini 

IL PRESIDENTE 
Vito Tisci 

 


